Origina le [A], ACA, Cancillería, Cartas Reales Alfonso III, n. 1.307,
caja 10.
Regesto: F.C. CASULA, Carte, n. 86.

Serenissimo et illustri principi ac domino singulari domino
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Alfonso, Dei gracia regi Aragonum, Valencie, Sardinee et Corsi-
ce, ac comiti Barcelone. Sui fideles et devoti Manfredus et Luchi-
nus, nati clare memorie domini Moruellis Malaspine, tam
promptam quam debitam reverenciam et se ipsos. Serenitatis
vestre literis nobis dominabilibus reverentur receptis et earum
diligentius thenore duxit nostra sincera fidelitas et devoto earum-
dem significatis presentibus respondendum, quodquamvis ad
noticiam et aures fidelitatis nostre aliquorum relacione provene-
rint serenitate vestram donavisse terras, possessiones et castra que
habet nostra fidellitas in eiusdem regno nobili viro domino Ray-
mondo de Cardono, nuper per prefactam serenitatem in dicto
regno gubernatore creato, quibus nunquam per devocionem
nostram fuit fides aliqua adhibita, nisi semper erga eandem
gerens fidem sinceram ut erga verum et singularem dominum,
serenitati vestre suplicans humiliter et devote, quatenus dignetur
nos in eiusdem graciam habere commendatos et fidelles et devo-
tos assumere ac eciam domino Raymondo prefacto literas reales
dirigere, quibus possessiones predicte, et factores nostre fidellita-
tis, tama apud easdem existentes quam deinceps destinandos, et
tam super aliquibus iniuriis fidelitati nostre per consortes illatis,
quam eciam super omnibus aliis iuste et debite requisitis. Offe-
rentes nos et nostra, tam italica quam eciam Sardinie ad omnia
vestre serenitatis, mandatorum genera. Datum Ianue, die ultima
septembris, M CCC XXX.

En la primera conté que com Manfrè e Luchí de Malespina agen ree-
budes letres del senyor rey que avien oït dir que.l senyor rey avia
donades lur dres e possessiones a.n Ramon de Cardona, governador,
la qual cosa no creyen mas aver tota hora. Envés el senyor rey, bona
fe, esperança li clamen mercè que.ls age recomanats e que scriva al dit
governador que aven-los recomanats. E lus procuradors e lus com-
panyes sobre algunes iniúres per lurs companyens e per altres a els
altres fetes lus dege fer compliment de justícia, com els sien aparelats,
axí en Lombardia com en Sardenya, fer ço que man lo senyor reyb.

a in sopralinea b En la primera... man lo senyor rey, di altra mano
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251
<1330 - 1331>
Capitoli (quattordici) inviati dal re Alfonso ai due “riformatori”
Berenguer de Vilaragut e Bernat Gomir. Nel 7° capitolo viene dispo-
sto che, effettuato il ripopolamento di Sassari, i detti “riformatori”
obblighino i Malaspina a smantellare la fortezza che avevano alle-
stito senza licenza regia: «Ítem que, feta la partició e població de
Sàsser, los dits reformadors requiren los marqueses de Malaespina
que derroquen encontinent la força que han feta sens licència del
senyor rey en lo feu que tenen per ell».